número de pagamentos por indenizações. A Comissão será composta por servidores indicados 
pelo Diretor Executivo.  A PROJUR deve preparar a Portaria e providenciar a sua publicação no 
DOE; Item 01 – Processo nº0901080098429, CI 039/08 – DQS, solicita reembolso no valor de 
R$171,34 (cento e setenta e um reais e trinta e quatro centavos) referente pagamento de DARF das 
embarcações: Juracy Magalhães Júnior, Agenor Gordilho, Gal Costa, Maria Bethânia, Ipuaçu, Rio 
Paraguaçu, Alcântara e Pinheiro – aprovado o reembolso. Enviar o processo à CAFI para as

[...]

adjudicação das licitantes vencedoras Aquarius, Jarri, IGT e Mota, conforme CC 13/2008 – a 
Diretoria Colegiada homologa e adjudica as licitantes vencedoras, as empresas: Aquarius para os 
itens 02, 03, 04, 06, 07, 09, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 21, 22 e 23 com valor global de R$28.897,00 
(vinte e oito mil e oitocentos e noventa e sete reais); Jarri, nos itens 05 e 11, com valor global de 
R$1.215,00 (hum mil e duzentos e quinze reais); IGT no item 08, com valor global de R$1.964,29 
(hum mil e novecentos e sessenta e quatro reais e vinte e nove centavos) e Mota, nos itens 01, 10, 
17, 19 e 20, com valor global de R$11.783,58 (onze mil e setecentos e oitenta e três reais e 
cinqüenta e oito centavos). Enviar o processo à CPL para as devidas providências; Item 08 – 
Processo nº0901080054448, CI 18344/06 – OUVIDORIA, solicita homologação e adjudicação da 
licitante vencedora empresa Viação Novo Horizonte Ltda., conforme CP 15/2008 – a Diretoria 
Colegiada homologa e adjudica à licitante vencedora, a empresa Viação Novo Horizonte Ltda., que 
apresentou o preço de R$6.338,90 (seis mil e trezentos e trinta e oito reais e noventa centavos) a 
ser concedida pelo prazo de 120 meses, pela outorga do serviço público de transporte rodoviário 
intermunicipal de passageiros, da linha 756 – Guanambí /Bom Jesus da Lapa via Caetité e 
Igaporã. Enviar o processo à CPL para as devidas providências;

[...]

homologação e adjudicação da licitante vencedora empresa Expresso Nossa Senhora das Candeias, 
conforme CP 13/2008 – a Diretoria Colegiada homologa e adjudica à empresa vencedora, a 
empresa Expresso Nossa Senhora das Candeias que apresentou oferta de R$6.338,90 (seis mil e 
trezentos e trinta e oito reais e noventa centavos), a ser concedida pelo prazo de 120 meses, pela 
outorga do serviço público de transporte rodoviário intermunicipal de passageiros, da linha 837 – 
Madre de Deus / Dias D’Ávila via Pólo Petroquímico. Enviar o processo à CPL para as devidas